



№11-Саймалуу-Таш жалпы билим берүүчү орто мектебинин 2022-2023-окуу жылына карата башталгыч класстар бирикмесинин жылдык иш планы

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	мөөнөтү	ресурстар	Жооптуулар	Күтүлүүчү натыйжа
1	Мамлекеттик жана предметтик стандарттар боюнча жаны окуу жылына карата базистик окуу планын талкуулоо	август	«Кут билим» газетасы	УБ жетекчи	Жаны окуу жылынын базистик окуу планы менен таанышат
2	Откон окуу жылындагы бирикменин ишинин жыйынтыгы жана жаны окуу жылына карата тузулгон иш планды бекитүү	сентябрь	Газета-журналдар	УБ жетекчи	Мугалимдердин иш аракети айтылат, иш план бекитилет
3	“Башталгыч класстарда математикалык көндүмдөрдү кантип өнүктүрөбүз” (тегерек стол, ачык сабак)	октябрь	«Окуу керемет» долбоорунун 1-2-модулдары	УБнин мучолору	Модулдагы окутууну колдонуп, стратегияларды ачык сабактарда пайдаланышат
4	Ачык сабактарда «Окуу керемет долбоорундагы стратегияларды колдонуудагы өзгөчөлүктөр» деген темада жумалык өтүү	Ноябрь	Окуу кереметтин 4-5-модулдары	УБнин мучолору	Сабактарда стратегияларды колдонушат
5	Ата-энелер учун: “Үй булөлүк биргелешип китеп окуунун ролу жана мааниси» (тренинг-сабак)	декабрь	Газета-журнал, лозунг	УБ жетекчи, УБ мучолору	Ата-энелер жазуу көндүмдөрдү жакшыртуу боюнча сабак алышат
6	Башталгыч класстарда ПИЗА сынагы боюнча окуучуларды даярдоо	Ай сайын	Интер. булактары	УБнин мучолору	Ай сайын ачык сабактар өтүлүп, көрстмө куралдар менен толукталат
7	Баш. кл. билим сапаты боюнча мониторинг жүргүзүү жана окуу ылдамдыгын текшерүү	Чейрек сайын	Керектуу шаблон	УБ жетекчи	Анализ деп, мониторинг жүргүзүлөт, окуу ылдамдыгы текшерилет
8	Фетрден, аппликациядан “Кооз китеп” китепче жасоо сынагы	январь	Керектуу материалдар	УБ жетекчи	Кийизден китеп жасоонун түрлөрүн үйрөнүшөт
9	Баалоо инструменттерин, сайттарды колдонуп, ачык сабактарды өтүп туруу	Ай сайын	Юсаид, сайттар	УБнин мучолору	Долбоорлор, сайттар менен иштөөнү билишет
10	3-4 кл. дан матем., к. тил сабактары боюнча тест алуу	март	Тесттер жыйнагы	УБ жетекчи	Окуучулар тест менен иштөөнү үйрөнүшөт
11	23-апрель-Буткул дуйнолук китеп кунуно карата тарбиялык сааттарды өтүү	апрель	китептер	УБ мучолору	Китептин баалуулугун билишет
12	Башталгыч кл. дын каллиграфиясын жакшыртуу максатында “Сулуу жазып суктандырам» сынагын уюштуруу	май	кундолуктор	УБ мучолору	Күндөлүктү кандай кармоо керектигин билишет, жакшы окууга стимул алышат
13	Бирикменин 2022-2023-окуу жылында аткарылган иштер боюнча маалымат беруу жана жаны окуу жылына карата иш пландын долбоорун тузуу	июнь	Токтом, сурот	УБ жетекчи	Аткарылган иштердин Жыйынтыгы айтылып, жаны окуу жылына иш пландын долбоору сунушталат

Бирикме жетекчи:

Биримбаева Э.



№11 Саймалуу-Таш жалпы билим беруучу орто мектебинин 2021-2022-окуу жылына карата башталгыч класстар бирикмесинин жылдык иш планы

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	мооноту	ресурстар	Жооптуулар
1	Мамлекеттик жана предметтик стандарттар боюнча жаны окуу жылына карата базистик окуу планын талкуулоо	август	«Кут билим» газетасы	УБ жетекчи
2	Откон окуу жылындагы бирикменин ишинин жыйынтыгы жана жаны окуу жылына карата түзүлгөн иш планды бекитүү	сентябрь	Газета-журналдар	УБ жетекчи
3	Башталгыч класстарда дифференциялык окутууну колдонуу жана пайдалануу. (тегерек стол, ачык сабак)	октябрь	«Окуу керемет» долбоорунун 1-2-модулдары	УБнин мучолору
4	УБнин кезектеги отурумун, ачык сабактарды отуу, корсотм куралдарды толуктоо	Ай сайын	Интер. булактары	УБнин мучолору
5	Ачык сабактарда «Чыгармачыл жазуунун онугуу стратегиясын колдонуу» деген темада жумалык отуу	ноябрь	Окуу кереметтин 4-5-модулдары	УБнин мучолору
6	Баш. кл. билим сапаты боюнча мониторинг жүргүзүү жана окуу ылдамдыгын текшерүү	Чейрек сайын	Керектуу шаблон	УБ жетекчи
7	Ата-энелер үчүн: «Ата-энелер балдардын жазуу кондумдорун жакшыртууга кантип жардам бере алышат?» (тренинг)	декабрь	Газета-журнал, лозунг	УБ жетекчи, УБ мучолору
8	Кийизден китепче жасоо боюнча мастер-класс отуу	январь	Керектуу материалдар	УБ жетекчи
9	Долбоорлорду, инт. сайттарды колдонуу менен семинар отуу	февраль	Юсаид, сайттар	УБнин мучолору
10	3-4 кл. дан матем, к. тил сабактары боюнча тест алуу	март	Тесттер жыйнагы	УБ жетекчи
11	23-апрель-Буткул дуйнолук китеп кунуно карата театр-форум отуу	апрель	китептер	УБ мучолору
12	«Эн жакшы кундолук» сынагын уюштуруу	май	кундолуктор	УБ мучолору
13	Жыл ичинде аткарылган иштер боюнча маалымат беруу, жыйынтыгын чыгаруу	июнь	Токтом, сурот	УБ жетекчи

Бирикме жетекчи:

Биримбаева Э.

